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Käes on sügis. Taas kogunevad parve-
desse linnud ja lapsed. Ühed lendavad 

lõunamaale, teised suvel ootavalt tühjadena 
seisnud koolimajadesse. 

On päris pisikesi, kes tulevad, ärevus südames, 
alustama midagi päris uut. On neid, kel mitmen-
dat aastat tuttav tee jalge all, sõbrad ees ootamas 
ning koolimaja välisuksest pööninguluugini teada, ja 
neidki, kel ärevus hinges seetõttu, et vii-
masest koolipingi lihvimisest möödas pä-
ris mitmed aastad.

See ongi meie ajale iseloomulik – õpi-
takse mitte ainult koos lastega, vaid ka las-
te ja lastelaste kõrval – samades koolides, 
kursustel, seminaridel.

Kõige rohkem tuleb aga õppida õpe-
tajal endal, et oleks, mida õpetada. Peab 
ju õpetaja olema see, kes teab kõike oma 
erialal ja siis veel kultuurist ja psühholoo-
giast ja seadustest …, kellel on alati aega, 
mõistmist ja kannatust, kes näeb alati kena 
välja, alati naeratab ning iial ei väsi.

Ärgu kadugu teie avastamisrõõm, koo-
liuusikud, ärgu tulgu tüdimus teile, kes 
te jätkate, ärgu kadugu sära ühegi õpeta-
ja silmist! Üllatusi, äratundmis- ja avasta-
misrõõmu kõigile teile uuenenud, rõõmsas 
koolimajas. Hoiame teda, et ka aastate pärast saaksime 
uhkusega külalistele oma ilusat koolimaja tutvustada.

Päikselist kooliaasta algust teile, kõik õppijad ja õpe-
tajad!

Andy Tilk, Aravete KK direktor

Jälle kooli! 1. september – teadmistepäev

Aravete KK I klass esimesel koolipäeval

Ambla koolipere 1. septembril, ees I klass

Unustamatult kuum suvi on 
jäänud seljataha ja jällegi on aeg kraa-
mida sahtlipõhjast välja vihikud ning pas-
takad. Ka toanurgas konutav koolikott 
ootab pikisilmi puhkuse lõppu. Kui Arno 
isaga koolimajja jõudis, olid tunnid juba 
alanud. Ambla kool ootab omi koolijütse 
ikka 1. septembril.

Esimesse klassi tuleb kolm uut õpi-
last ja nad hakkavad tööle liitklassis koos 
kolmanda klassiga. Liitklassidena tööta-
vad ka II ja IV, V ja VI ning VII ja VIII klass. 
Lasteaia liitrühm alustas tööd juba 16. 
augustil. Lasteaias on 18 kohta, koostöös 
hoolekoguga taotlesime vallavalitsuselt 
luba võtta kaks last juurde ja seega on 1. 
septtembrist lasteaias 20 mudilast, kõik 
kohad on täidetud. 

Ambla kool on uueks õppeaastaks 
valmis – uksed avatud ja õpetajad ootel. 
Soovin kõigile head kooliaasta algust!
Madli Põder, Ambla LPK direktor
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Augustikuu volikogu is-
tung toimus seekord Ara-

vetel. Valmimas on Aravete 
Keskkooli renoveerimispro-
jekt, mis annab meie lastele 
paremad võimalused haridu-
se omandamiseks. 

See on esimene suurem remont 
majas pärast selle uue osa valmi-
mist. Volikogu liikmed tutvusid 
tehtud töödega. Muidugi oleks va-
ja veel uuendada ka kooli nn vana 

osa ilmet ja küttesüsteeme, ehita-
da juurde õpilaskodu ning vahetada 
välja kooli sisustus. Aga sellest hoo-
limata on maja saanud värske ilme 
ja loodetavasti meeldib kasutajate-
le. Isiklikult tunnen suurimat hea-
meelt hämarate koridoride valge-
maks muutumise üle. See muudab 
kogu meeleolu hoones helgemaks.

Volikogu võttis vastu ja suunas 
avalikule väljapanekule valla uue 
arengukava. Nüüd on kõigil võima-
lik teha sinna täiendus- ja parandus-
ettepanekuid. Sellest dokumendist 
sõltub paljuski, millised tegevused 

leiavad järgmisel perioodil enam 
tähelepanu ja ka rahalist tuge. Ol-
gem siis aktiivsed enda elu korral-
damisel.

Volikogu kuulas ülevaadet meie 
haridusasutuste valmisolekust 
uueks õppeaastaks. Tervikuna võib 
öelda, et lasteaedades on see juba 
alanud ja koolides algab. Kõigil on 
omad väiksemad ja suuremad mu-
red. Ja pole uudiseks see, et need 
mured taanduvad ikka ühele nime-
tajale – raha. Meil on olemas head 
õpetajad ja personal. Puudu jääb va-
henditest, materjalidest nende tub-

lide inimeste tegevuse toetamisel. 
Asutuste juhid tõid need probleemid 
volikogu liikmete ette. Teravam on 
vast olukord Aravete Lasteaia hoo-
nega. Majas on vananenud elektri- ja 
küttesüsteemid. Vaja oleks korralik-
ku ventilatsiooni. 

Vallal on ees ja käimas suurema-
hulised vee- ja kanalisatsioonipro-
jektid. Aga nende kõrval või järel 
seaksin küll esiplaanile lasteaedade 
mured: Aravetel tehnosüsteemide 
uuendamise ja Amblas lasteaia laien-
duse.

Vello Teor, volikogu esimees

Volikogust

Projekteerimisfirma Sweco 
Projekt AS projekteerib 

Aravete alevikku biogaasijaa-
ma, milles hakatakse veisesõn-
nikust ja muust biolagunevast 
toorainest biogaasi tootma. 
Projekti arendab OÜ Arave-
te Biogaas, mille osanikud on 
võrdsetes osades Eesti üks suu-
rimaid piimafarme Aravete 
Agro OÜ ning energiaettevõte 
Baltic Biogas OÜ.

Tarmo Kastemäe, Sweco Projek-
ti keskkonnaosakonna projektijuht: 
„Koostame biogaasijaama eel- ja põ-

hiprojekti. Projekteerime sõnniku la-
destusala, hooned, torustikud, tras-
sid, sh soojustrassi Aravete katlamajja. 
Kaasaegsed sõnniku kogumise viisid ja 
töötlemine vähendavad oluliselt kesk-
konnasaastet ja ebameeldivat lõhna.“ 
Projekt valmib sügiseks. Sweco Pro-
jekt on teinud biogaasijaamade pro-
jektid ka Oisus ja Laeva Meiereile.

Henry Uljas, Baltic Biogas OÜ ju-
hatuse liige: „Oleme Aravete biogaasi-
jaama projekti arendanud rohkem kui 
2 aastat ja loodame, et antud projekt 
saab esimeseks heaks näiteks põllu-
majanduslikel toorainetel baseeruva-

te biogaasijaamade rajamisel.“ Jaama 
planeeritav võimsus on Uljase sõnul 
1,7–1,9 MW, investeeringu kogu-
maksumus on 70–75 miljonit krooni 
ning jaama valmimistähtaeg on 2011. 
aastal.

Baltic Biogas OÜ on lisaks Aravete 
biogaasijaama projektile rajanud prü-
gilagaasil koostootmisjaama Tallinna 
Prügilasse, on arendamas biogaasijaa-
ma projekti Ilmatsalus koostöös AS-
iga Tartu Agro, Tallinna ja Harjumaa 
biojäätmete eeltöötlusjaama ja teisi 
projekte Eestis ja Lätis.

Sweco Projekt on Eesti suurimaid 

ehituslik-arhitektuurse, tehnoloogi-
lise ja keskkonnaalase projekteerimi-
se valdkonnas tegutsevaid firmasid. 
Ettevõte kuulub Skandinaavia ja Ida-
Euroopa suurimasse projekteerimis-
kontserni Sweco AB.

Lisainfo:
Tarmo Kastemäe, Sweco Projekti 

keskkonnaosakonna projektijuht, tel 
6744 214, tarmo.kastemae@sweco.
ee;

Henry Uljas, Baltic Biogas 
OÜ juhatuse liige, tel 503 6036, 
henry.uljas@balticbiogas.ee,  
www.balticbiogas.ee.

Ambla valla arengukava avaliku  
väljapaneku teade

Ambla Vallavolikogu 19. augusti 2010. a otsusega nr 42 „Ambla valla arengu-
kava aastateks 2010–2025 eelnõu avalikule väljapanekule suunamine“ korral-
datakse Ambla valla arengukava aastateks 2010–2025 eelnõu avalik väljapa-
nek 24. augustist kuni 13. septembrini 2010.

Arengukavaga saab tutvuda Ambla vallamajas, Ambla valla raamatukogu-
des Aravetel, Käravetel ja Amblas ning valla veebilehel www.ambla.ee (vt „Valla 

juhtimine“ > „Õigusaktid“ > „Arengukavad“ > „Ambla valla arengukava 2010–
2025“).

Avaliku väljapaneku käigus korraldatakse avalikud arutelud:
8. septembril kell 15 Aravete kultuurimajas,
9. septembril kell 15 Ambla kultuurimajas.
Ettepanekuid saab esitada avaliku väljapaneku kestel Ambla Vallavalit-

suse postiaadressil Lai 22, Ambla, 73502 Järvamaa või e-postiga aadressil  
info@ambla.ee.

Vallavara võõrandamise teade
Ambla Vallavalitsus võõrandab kirjalikul enampakkumi-

sel kinnisasja aadressil Aravete alevik, Maarjamõisa tee 2b – ka-
tastritunnus 13402:004:0294, registriosa nr 2774336, pindala 1913 m2. 
Kinnistul paikneb remondihall (EHR 107000831, ehitusaasta 1991), ehi-
tusalune pind 1610 m2, hoone osaliselt 2-korruseline, kõrgemad ruumid 
8 m kõrgused. Seinad betoonplokkidest, katuslagi raudbetoonpaneeli-
dest, lamekatuse katteks rullmaterjal, metallraamidel aknad, metall- ja 
puituksed. Hoones olemas abi-, kontori- ja olmeruumid. Olemas elekt-
rivarustus 220/380V ja tsentraalne veevarustus. Soojavarustus puudub. 
Alghind 600 000 krooni, osavõtutasu 600 krooni, tagatisraha 60 000 
krooni.

Kirjalikul enampakkumisel võivad osaleda kõik füüsilised ja juriidilised 
isikud. Tagatisraha ja osavõtutasu kanda Ambla Vallavalitsuse arveldus-
kontole nr 1120105842 Swedbankis hiljemalt 27.09.2010. Notaritasud ja 
riigilõivud kannab kinnisasja ostja. Kirjalike enampakkumuste esitamise 
tähtaeg on 27.09.2010 kell 16.00. Pakkumused esitada kinnises ümbri-
kus märkega „Enampakkumine, Maarjamõisa tee 2b, mitte avada en-
ne 28.09.2010 kell 09.00” ja pakkuja andmetega aadressil Lai 22, Ambla 

73502 Järvamaa. Pakkumused avatakse vallavalitsuse istungil 28.09.2010 
kell 9 vallamajas (Lai 22, Ambla). Võõrandatava kinnisasjaga on võimalik 
tutvuda, helistades ja kokku leppides telefonil 383 4241, 516 7875.

Ambla Vallavalitsus võõrandab kirjalikul enampakkumusel kor-
teriomandi aadressil: Aravete, Lasteaia tänav 3–10 (katastritunnus 
13402:004:0108, reaalosa 800/11196, registriosa nr 2102036, 4-toaline, 
asustamata, keskküttega, tsentraalne vesi ja kanalisatsioon) alghinnaga 
65 000 krooni, osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 6 500 krooni.

Kirjalikul enampakkumisel võivad osaleda kõik füüsilised ja juriidilised 
isikud. Tagatisraha ja osavõtutasu kanda Ambla Vallavalitsuse arveldus-
kontole nr 1120105842 Swedbankis hiljemalt 29.10.2010. a. Notarita-
sud ja riigilõivud kannab korteriomandi ostja.

Kirjalike enampakkumuste esitamise tähtaeg on 29.10.2010 kell 
12.00. Pakkumused esitada kinnises ümbrikus märkega „Enampakku-
mine, korteriomand, mitte avada enne 02.11.2010 kell 09.00” ja pak-
kuja andmetega aadressil Lai 22, Ambla, 73502 Järvamaa.

Pakkumused avatakse vallavalitsuse istungil 02.11.2010 kell 9 valla-
majas (Lai 22, Ambla). Võõrandatava korteriomandiga on võimalik tutvu-
da, helistades ja kokku leppides telefonil 383 4244. 

Aravete biogaasijaama projekteerib Sweco Projekt
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EstWin on projekt, mille tulemu-
sena ehitatakse välja üle Eesti üli-

kiiret internetti pakkuv valguskaabli-
võrk. 

Projekti avaüritus toimus 23. augustil algu-
sega kell 14 Amblas. Avaüritusel osalesid ma-
jandus- ja kommunikatsiooniminister Juhan 
Parts, Eesti Lairiba Arenduse SA juhataja Olav 
Harjo, Ambla vallavanem Rait Pihelgas, Corle 
OÜ juhatuse liige Aleksander Leonov ja teised 
kutsutud.

Avaüritusega algas võrkude ehitus, mis 

viib 100-megabitise interneti kõikidesse Ees-
ti maapiirkondadesse. Eesti Lairiba Arenduse 
SA ehitab 2015. aastaks välja üle 6000 kilo-
meetri valguskaablivõrke. Võrkude väljaehita-
mise hinnanguline maksumus on 1,5 miljardit 
krooni.

Avaüritusel kündsid traktorid Amblas 
maasse esimese jupi 6000-kilomeetrisest val-
guskaablist, mille tulemusel areneb kogu Ees-
tis välja internetivõrk, mis võimaldab viia üli-
kiire ühenduse kõikjale maapiirkondadesse.

Merike Koov, arendusnõunik

Lasteaed sai 29. augustil 
30-aastaseks. Need aasta-

kümned on lastele antud alus-
haridust. Maja saatus on olnud 
väga kirev.

Otsustasin sirvida lasteaia krooni-
karaamatuid (iga aasta kohta üks ma-
hukas raamat) ja keerata ajalooratast 
tagasi kõigepealt aastasse 1978. Siis 
otsustasid neli suurt majandit ja üks 
ettevõte – Aravete kolhoos, Tammsaa-
re-nimeline kolhoos, kolhoos „Kaar-
diväelane”, Lehtse kolhoos ja Aravete 
Kolhoosidevahelise Ehitusmaterjalide 
Tootmise Ettevõte (KETE) – Alar Ai-
numäe eestvedamisel asutada 280-ko-
haline Aravete Kolhoosidevaheline 
Lastepäevakodu asukohaga Aravete 
kolhoosi keskuses. Toona käis hoog-
ne elamuehitus, Aravetele kolis palju 
lastega noori peresid ja lasteaia järele 
oli suur vajadus. Lastepäevakodu eel-
arveline maksumus oli 555,20 tuhat 
rubla, ühe lapse kohamaksumus 2618 
rubla ja 78 kopikat. Juba siis jagati ka 
kohad osanike vahel: Aravete kolhoos 
70, „Kaardiväelane“ 60, Lehtse 50, 
Tammsaare 40 ja KETE 60 lapse koh-
ta. Lastepäevakodu ehitas Paide KEK.

29. augustil 1980 toimus laste-
päevakodu pidulik avamine, avati 11 
rühma, rühmas oli 27–31 last, poo-
led neist ööpäevased (see tähendas, 
et lapsed toodi bussidega esmaspäeva 
hommikul kohale ja viidi reede õhtul 
jälle kodudesse). Töötajaid oli algaas-
tatel 70.

31. mail 1985 likvideeriti ööpäe-
vased rühmad, lapsi hakati tooma ja 
viima igal hommikul ja õhtul. Lap-
si oli Aravetel palju ja isegi Aravete 
keskkooli 1. klassi õppetöö toimus 
lasteaias. Lasteaed oli uus, ilus, hästi 

sisustatud ja töötajad hästi tasustatud, 
võrreldes haridussüsteemis olevate 
lasteaedadega.

Ja siis tuli esimene majanduskriis. 
See ei jätnud puutumata ka lasteaeda. 
1991. aasta lõpus lõpetasid asutajama-
jandid lastepäevakodu finantseerimi-
se, lasteaia ülalpidajaks olid sunnitud 
hakkama vallad. Ka see aeg ei kestnud 
kaua. Juba 1992. aasta juulis loobusid 
Albu, Lehtse ja Ambla vald lastepäe-
vakodu ülalpidamisest. Lapsed võe-
ti lastepäevakodust ära ja hakati oma 
valda lastehoiukohti looma. Kui lapsi 
ei olnud, tuli hakata töötajaid koon-
dama, kokku 17 inimest. 1992. aasta 
septembrist alustasime kahe rühmaga, 
lapsi oli 28, töölejäänute töökoormus 
oli 0,25–0,55 kohta. Ülalpidajata ja 
täiesti iseseisva asutusena eksisteeri-
sime kuni 1. oktoobrini 1993 koos-
töös Aravete kolhoosi ja Ambla val-
laga, kes tasusid oma töötajate laste 
eest, tänu sellele, et olime eelnevatel 
aastatel kokkuhoidlikult elanud ja va-
ru pangakontole kogunud. Leidsime 
oma ruumidesse ka kohe kaks asutust 
(Oma pood ja Maksuamet), et ühes 
majatiivas kütet järel hoida ja selle eest 
tasuda. See oli väga raske aeg. Kasva-
tasime ise juurvilju, tegime hoidiseid, 
mängu- ja õppevahendeid, et kuidagi 
see aeg üle elada. Raskused liitsid kõiki 
töötajaid, olime väga üksmeelne kol-
lektiiv ja need, kes selle aja üle elasid, 
parematele jahimaadele ei kippunud. 

1993. aasta oktoobris saime amet-
likult Ambla valla allasutuseks, tunneli 
otsast paistis jälle valgus. Samal aastal 
toimus ka nimemuutus: uueks nimeks 
Aravete Lastepäevakodu.

1993.–1995. a rentis lastepäevako-
du välja ruumid arstidele, apteegile, 

kiirabile, raamatukogule, hambaravile, 
lillepoele, hooldekodule. Hilisematel 
aastatel politseile ja kriminaalhooldu-
sele. Kauplusi on meie majas olnud 
isegi kolm. Laste arv tasapisi kasvas, 
saime avada ka kolmanda rühma.

Järgmine nimemuutus oli 1999. 
aastal, kui kõik lastepäevakodud tuli 
nimetada ümber lasteaedadeks. Prae-
gust, neljandat nime kanname me 
2007. aastast.

Viimase kümne aasta jooksul on 
maja välisilme palju muutunud, la-
mekatuse asemel on viilkatus (2001), 
uued aknad, uksed ja välisfassaad, uus 
köögitehnika (2007). Sõimerühma 
renoveerimine ja avamine 2008 aastal. 
Aastate jooksul oleme saanud uuenda-
da õppe- ja magamisinventari, mängu-
väljakut ja palju muudki tänu vallale.

Juubeliaastat alustame nelja rühma-
ga, lapsi nimekirjas 65. Töötajaid, kes 
on lasteaias töötanud kõik need 30 
aastat ja nüüd 30. tööjuubelit tähista-
vad, on seitse: õpetajad Malle Allika, 
Esti Leinart, Küllike Pukspuu, Ene 
Roostalu, Annely Savolainen, majan-
dusjuhataja Ruth Uudeküll ja juhataja 
Ülle Ojamäe.

Lasteaed on vajalik siis, kui on lap-
sed, kes seda kasutavad. Rõõmu tun-
neme, et Aravete piirkonnas on lapsi, 

et lapsevanemad meid usaldavad ja 
toetavad.

Meil on ka unistused. Soovime, et 
maja saaks ka seest täilikult renoveeri-
tud, majaümbrus asfalteeritud, terri-
toorium oleks valgustatud ning lastel 
oleks võimalik kasutada mitmekesi-
seid õppe- ja mängvahendeid, töötaja-
tel oleks piisavalt arvuteid ja väga head 
töötingimused. Praegune majandus-
kriis seda ei võimalda. Unistused saa-
vad täituda siis, kui valla rahakott on 
kopsakas, kõik tööealised inimesed 
on leidnud töö ning tulumaksu laekub 
rohkem.

Meie lasteaial on alati olnud palju 
sõpru, kes nõu ja jõuga abiks. Tänud 
kõikidele asutustele, kes meie ruume 
rendivad, päästeteenistuse Aravete 
komandole, Aravete Metallitöödele, 
Aravete Agrole, kes on aidanud kaasa 
laste silmaringi laiendamisele. Aitäh 
Ambla vallavalitsusele ja volikogule. 
Suur tänu lastevanematele!

Tänud ja õnnesoovid lasteaia väga 
töökale, tublile, nooruslikule (lasteaias 
ei saada kunagi vanaks) ja üksmeelse-
le kollektiivile ja kõikidele väikestele 
mudilastele, kelle teiseks koduks on 
Aravete Lasteaed Mesimumm. 

Ülle Ojamäe, juhataja

Meenutame möödunut – ARAVETE LASTEAED MESIMUMM 
peab sünnipäeva

Kiire internetiühenduse kaablivõrkude väljaehitamise avalöök anti Amblas

Majandus- ja kommunikatsiooniminister 
Juhan Parts (vasakul) Amblas valguskaablit 
paigaldamas. Foto: EstWin

Lasteaia mesilaspere suured mesilased sünnipäeval, 29. 
augustil 2010.
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Kohalik tegevusgrupp 
MTÜ Arenduskoda võ-

tab vastu LEADER strateegia 
meetmete 2010. aasta sügis-
vooru projektitaotlusi.

Meetme 1.2 “Seltsitegevuse, 
spordi ja kultuuripärandi väärtus-
tamine läbi omaalgatusliku tege-
vuse” ja meetme 2.3 “Siseriikliku 
ja rahvusvahelise koostöö arenda-
mine” projektitaotlusi võetakse 
vastu kuni 8. oktoobrini 2010 
(kella 17-ni) MTÜ Arendusko-
ja kontoris, aadressil Roheline 19, 
Tapa linn.

Arenduskoja igas liikmesoma-

valitsuses (Ambla, Kadrina, Kuu-
salu, Tapa ja Vihula vald ning Lok-
sa linn) on määratud LEADER 
projektitaotluste koostamise kon-
sulteerimiseks kohalik nõustaja. 
Taotlejatele on eelnõustamine 
kohustuslik. Taotleja peab esi-
tama eelnõustamisele täidetud 
taotlusvormi kas paberkandjal või 
elektrooniliselt. Toetuste ja nõus-
tamise kohta saab infot, taotlus-
vorme ning juhendmaterjali MTÜ 
Arenduskoda veebilehelt http://
arenduskoda.ee.

Heiki Vuntus, Arenduskoja 
tegevjuht

Eakate või puuetega inimes-
te ja nende lähikondlaste 

igipõline mure – kas vanur tu-
leb endaga üksinda kodus tur-
valiselt toime – saab kõikjal Ees-
tis uut leevendust. Meditech 
Estonia on selle aasta kevadest 
käivitanud üle-eestilise sot-
siaalvalve teenuse, mis juhatuse 
liikme Risto Eelmaa sõnul loob 
vanurite ning puuetega inimes-
te hoolekandes täiesti uue kva-
liteedi, hõlbustades ka kodu-
hooldajate tööd. 

Pidevalt käeulatuses olev häirenupp 
võimaldab vajadusel kohe abi kutsu-
da ja end kodus turvalisemalt tunda. 
Sotsiaalvalve teenus aitab eelkõige 
eakaid ja puuetega inimesi, kes üht-
pidi soovivad iseseisvat elu, teisalt aga 

kindlustunnet, et kui inimene peaks 
kasvõi kukkuma ja ise püsti ei saa, on 
abi kogu aeg kõigest ühe nupuvajutuse 
kaugusel. Ka väga eakad teenuse tarbi-
jad kinnitavad, et teenus annab juurde 
kindlustunnet, seade on väga lihtne ja 
selle kasutamist ei pea küll keegi pel-
gama.

Süsteem koosneb tavatelefoni- või 
mobiilivõrku ühendatud hoolekan-
detelefonist ja randmel kantavast häi-
renupust. Punasele nupule vajutades 
helistab sotsiaalvalvesüsteem koheselt 
ööpäevaringselt töötavasse kõnekes-
kusesse, kus saab abi nii eesti kui vene 
keeles. Hoolekandetelefon võimaldab 
kahepoolset suhtlemist abivajaja ja kõ-
nekeskuse telefonioperaatoriga ning 
võimaldab edastada abistajatele teate 
korteri või maja igast nurgast – eeldu-

sel, et vaheuksed on avatud ning abi-
vajaja kuuleb hoolekandetelefoni kõ-
lari kaudu suhtlevat operaatorit ning 
vastupidi. Vastavalt häire sisule infor-
meerib operaator kliendi kontaktisi-
kuid, kelleks võib olla omavalitsuse 
hooldustöötaja, lähedased, naaber või 
kriitilise olukorra puhul kiirabi, pääs-
teamet, politsei. Kui aga operaator 
abivajajat ei kuule, edastatakse siiski 
häireteade kontaktisikule, kes läheb 
seejärel kohale asjaolusid kontrollima, 
seega ei pea inimene muretsema ka 
juhul, kui ta asub hoolekandetelefoni 
kuuldeulatusest kaugemal, näiteks ko-
duhoovis. 

Sotsiaalvalvesüsteemiga saab sidu-
da lisaks ka erinevaid andureid, mil-
lest kõige olulisemaks on kindlasti 
suitsuandur, mis lisaks kohapealsele 

häirele informeerib koheselt ka kõ-
nekeskust, mistõttu on võimalik saata 
koheselt abi kohale. Seega aitab uudne 
sotsiaalvalve teenus lisaks tervisehäda-
dele inimesi ka näiteks tuleõnnetuste 
või turvaprobleemide korral. 

Täisteenuse korral, mis sisaldab 
lauatelefonivõrku paigaldatava sead-
mete renti, hooldust, mõistlikus ma-
hus ööpäevaringsetele häirekõnede-
le vastamist, on teenuse maksumus 
490 krooni kuus. Seadmete väljaostu 
korral 350 krooni kuus. Ühekordselt 
lisandub seadme paigaldustasu ühe 
kuutasu ulatuses. 

Lisainformatsioon: Risto Eelmaa, 
Meditech Estonia OÜ juhatuse liige, 
tel 507 8691, e-post: risto.eelmaa@
medi.ee.

Risto Eelmaa

Järgmise aasta vallaeelarvest 
toetuse taotlemiseks avaldu-

se esitamise tähtaeg on 1. oktoo-
ber!

Ambla vald toetab mittetulundus-
ühinguid (MTÜ) kultuuri-, noorsoo- 
ja spordiprogrammide elluviimisel, 
elukeskkonna arendamisel ja kohaliku 
omaalgatuse tugevdamisel. Käesole-
val aastal on MTÜdele valla eelarvest 
toetuslepingutega eraldatud toetusi 
kogusummas 326 205 krooni. Tege-
vustoetust said kõik MTÜd, kes seda 
taotlesid, summad jäid paraku väikse-
maks. Projektitoetuse abil on sel aastal 
rajatud näiteks Käravete ujumissild ja 
laululava, muretsetud sisustus Kang-
rumäe lauluava siseruumi, läbi viidud 

Ambla III kihelkonnapäevad ja mit-
meid muid projekte.

Toetust on kahte liiki: tegevustoe-
tus ja ühekordne (projekti)toetus. Te-
gevustoetus on mõeldud MTÜ pideva 
aastaringse tegevuse toetamiseks, ühe-
kordne toetus aga kindla projekti ellu-
viimiseks. Ranget piiri MTÜ „tegevu-
se” ja „projekti” vahele tõmmata ei saa. 
Oleme vallavalitsuses kokku leppinud, 
et käsitleme „projektina” suuremaid, 
üldjuhul investeeringu- või ehituspro-
jekte. Samuti peame oluliseks, 
et projektide ja võimalusel ka 
mitmete tegevuste elluviimi-
seks taotleksid MTÜd toetust 
muudest fondidest ja prog-
rammidest nagu LEADER, koha-

liku omaalgatuse programm, EASi ja 
PRIA kaudu eraldatavad toetused jms. 
MTÜdel on toetuse taotlemiseks pä-
ris palju võimalusi, vald saab kasutada 
aga ainult oma eelarvelisi vahendeid, 
mis põhiosas laekuvad siin elukohare-
gistreeringut omavate tööinimeste tu-
lumaksust.

Seega palve toetuse taotlejatele:
esitage ühekordse (projekti)toe-

tuse taotlused ainult suuremate, inves-
teeringu- või ehitusprojektide kohta, 
mille rahastamiseks taotlete ka mujalt 
fondidest toetust;
esitage tegevustoetuse taotlus 

oma muu aastaringse tegevuse kohta, 
sh üritused, talgud jms (üks tegevus-
toetuse taotlus iga taotleja kohta!).

Tegevustoetuse avaldusi pärast 1. 
oktoobrit vastu ei võeta. Ka ühekord-
se toetuse avaldused tuleks esitada 1. 
oktoobriks – siis on võimalik toetusra-
ha valla järgmise aasta eelarvesse pla-
neerida.

Toetuse taotlemiseks vajalik teave 
(vallavolikogu määrus) ja taotlus-
vormid on kättesaadavad Ambla valla 
veebilehel www.ambla.ee (vt „Üldin-
fo” > „Ambla vald toetab” > „Kultuu-
ri-, noorsoo-, spordiprogrammide ja 
külaelu toetamise kord”). Täpsema 
info ja taotlusvormide saamiseks võib 
pöörduda ka vallamajja Merike Koovi 
poole (e-post merike@ambla.ee, tel 
383 4038).

Merike Koov, arendusnõunik

Sotsiaalvalve teenus kindlustab hädalisele kiire abi

Tähelepanu, Ambla valla külaseltsid ja teised 
mittetulundusühendused!

Arenduskoja LEADER rahade projektitaotluste 2010. a sügisvoor

Infopäevad

Arenduskoja projektitaotluste (mee-
de 1.2 ja 2.3) sügisvooru taotluste vast-
võtmine lõpeb 8. oktoobril 2010. a 
kell 17.

NB! Sügisese taotlusvooru infopäe-
vad toimuvad järgmiselt:

6. septembril kell 17 Palmses (Vihula 
valla taotlejatele),

7. septembril kell 17 Tapal 

Arenduskojas (Ambla, Kadrina ja 
Tapa valla taotlejatele),

8. septembril kell 17 Kolgaküla rah-
vamajas (Kuusalu valla ja Loksa linna 
taotlejatele).

Info on ka Arenduskoja kodulehel 
http://arenduskoda.ee.

Heiki Vuntus, tegevjuht, MTÜ 
Arenduskoda

mob 5648 5208, heiki@
arenduskoda.ee

Maaelu Arengu 
Euroopa Põlluma-
jandusfond: Euroo-
pa investeeringud 
maapiirkonda-
desse
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MTÜ Inkotuba kuulutab 
välja konkursi „Aastaid 

täis sära ja väärikust“, et tun-
nustada neid, kes on panusta-
nud eakate elu väärikamaks 
ja aktiivsemaks muutmisel. 
Kolm parimat tegu pärjatak-
se auhindadega. Võitjate väl-
jakuulutamine toimub esma-
kordselt Eestis toimuva Eakate 
Festivali avamisel 1. oktoobril 
kell 12.

Konkursile oodatakse osalema te-
gusid, mis on eakate elu ergutanud, 
säravamaks ning paremaks muutnud, 
olgu selleks siis ürituse korraldami-
ne, sportimis- või suhtlemisvõimalu-
se loomine, kooskäimisikoha rajami-
ne, traditsiooni algatamine, abivahendi 
valmistamine vms. Vahva eakatele suu-
natud teo või tegevuse võivad esitada 

konkursile nii tegijad ise kui nende 
tuttavad, naabrid, pereliikmed, ühen-
dus, organisatsioon jt. Oluline on 
meeles pidada, et konkursil ei võistle 
mitte inimesed, vaid nende TEGU! 
Oodatud on nii suured kui väikesed 
teod.

Leiame, et konkurss on ühtlasi hea 
võimalus kohalikele omavalitsustele, 
organistasioonidele ning ühenduste-
le tõsta esile oma kodukanti ja silma-
paistvaid inimesi, tunnustada parimaid 
ja tegusamaid.

Konkursil osalemiseks tuleb 
saata huvitava teo või tegevuse kir-
jeldus e-posti aadressile eakad@in-
kotuba.ee või postiaadressile MTÜ 
Inkotuba, Hariduse 6, 10119 Tallinn. 
Kirjelduse pikkus on maksimaalselt 1 
A4 lk. Juurde võib lisada 1–3 kirjel-
davat fotot. Tähtaeg kirjelduse saatmi-

seks: 20. september 2010.
Mõnus ja mitmekülgne Ea-

kate Festival toimub Tallinnas 
Salme Kultuurikeskuses 1. ja 
2. oktoobril. Mõlemal päeval ava-
takse Salme Kultuurikeskus festivali 
külastajatele kell 10 hommikul. Fes-
tivali raames saab kuulda loenguid 
väärikast vananemisest, targast toi-
tumisest ja loodusravist. Leiab aset 
kohtumine dr Vassiljeviga, kes vastab 
nii läbi festivali veebikeskkonna kui 
publiku hulgast esitatud küsimustele. 
Kõrvalsaalis on kasulikud infotunnid 
pidamatuse ennetamisest, dement-
susega toimetulekust ning paljust 
muust olulisest. Sealsamas viib Anu 
Joonuks läbi mälutreeningu. Tõelist 
festivalimelu on tunda Salme Kul-
tuurikeskuse III korruse tantsusaalis, 
kus Reet Linna juhtimisel on avatud 

taidluslava (etteregistreerimisel!) 
ning kahe päeva vältel on võima-
lik kaasa elada mitmetele kooridele, 
huviseltsidele ja taidlusgruppidele. 
Reede õhtu loodame lõpetada lustli-
ku simmaniga, laupäeval on festivali 
lõpuajaks planeeritud kell 16. Infot 
festivali kohta saab kodulehelt: www.
inkotuba.ee.

Festivali korraldaja on MTÜ Inko-
tuba, kes igapäevaselt teenindab ea-
kaid ja puudega inimesi ja kelle tee-
nuseid kasutab üle 4000 inimese üle 
Eesti. Eakate Festivali ideed toetavad 
Sotsiaalministeerium ja Eakate Poliiti-
ka Komisjon.

Eakate festivalil osalemiseks saab ta-
suta pileteid Ambla Vallavalitsusest sot-
siaalnõunikult Katre Mägilt.

Katre Mägi, sotsiaalnõunik

Eesti läheb eurole üle 1. jaa-
nuaril 2011. Seda päeva ni-

metatakse juba ka €-päevaks. 
Rahandusministeerium kor-
raldab laialdase teavituskam-
paania, et kõik Eesti elanikud 
oleksid piisaval määral infor-
meeritud eurole üleminekuga 
kaasnevatest mõjudest ja prak-
tilistest muudatustest. Toome 
järgnevas kõige olulisema, mi-
da seoses euro tulekuga peab 
teadma.
Kroonid vahetatakse eurodeks üm-
berarvestuskursiga 1 EUR = 15,6466 
EEK.

Panka viidud kroonid muutuvad 
kontodel automaatselt eurodeks, säi-
litades eurodes sama väärtuse.
Euro sularaha on võimalik saada 
sularaha automaatidest, kauplustes su-
larahas makstes ning panga kontorites 
raha vahetades.
Alates 1. jaanuarist 2011 saab kahe 
nädala jooksul (1. jaanuarist kuni 14. 
jaanuarini) sularahaga makstes kasuta-
da nii kroone kui ka eurosid. Ülekan-
ded ja kaardimaksed toimuvad ainult 
eurodes.
Kroone saab eurodeks vahetada 
üks kuu enne ja kuni pool aastat pärast 
1. jaanuari 2011 (ehk €-päeva) kõi-

gis sularahaga tegele-
vates pangakontorites. 
Teenustasu selle eest ei 
võeta ning raha vahe-
tuskursiks on ametlik 
ümberarvestuskurss. Osas pangakon-
torites saab kroone tasuta eurodeks 
vahetada terve aasta jooksul. Eesti 
Pangas saab kroone eurodeks vaheta-
da tähtajatult, vahendustasuta ja amet-
liku kursiga.
Kauplused näitavad hindu nii kroo-
nides kui ka eurodes pool aastat enne 
ja pool aastat pärast €-päeva (1. juulist 
2010 kuni 30. juunini 2011).
Tarbijakaitseamet jälgib hinnamuu-

tusi enne ja pärast eurole üleminekut, 
kontrollib hindade õiget esitlemist ja 
ümardamisreeglite järgimist ning tea-
vitab neist avalikkust.
Maksud, toetused ja riigilõivud 
ümardatakse eurole üleminekul ini-
mestele soodsamas suunas.

Täpsemat teavet saab internetist 
aadressil http://euro.eesti.ee. Euro 
tulekuga seotud küsimusi käsitleme ka 
järgmistes Ambla Vallalehe numbrites.

Merike Koov, arendusnõunik

Edukal ettevõtjal on üle-
vaade kehtivatest õigus-

aktidest, ta teab, milliseid 
võimalusi ja abi pakuvad eri-
nevad riigiasutused ning kui-
das nendega efektiivsemalt 
suhelda.

Kuidas alustada ettevõtlust? Mil-
liseid lubasid on vaja ja kuidas neid 
taotleda? Missuguseid makse maksta, 
kuhu ja millal? Kuidas sõlmida tööle-
pingut ja seda lõpetada? Millised nõu-
ded kehtivad kaupade märgistusele ja 
kuidas reklaamida tooteid kooskõlas 
reklaamiseadusega? Milliseid toetusi 
saab taotleda ettevõtluse arendami-

seks? Kuidas lõpetada ettevõtlustege-
vust? Kuidas liituda eurotsooniga edu-
kalt?

Kõike seda on plaanis tutvus-
tada riigiametite ühisel Kesk-
Eesti ettevõtjatele ja ettevõtlike-
le inimestele mõeldud foorumil 
„Suunanäitaja 2010“, mis toi-
mub Paide Kultuurikeskuses 29. 
septembril algusega kell 9.30.

Foorum on mõeldud nii alustava-
tele kui ka juba tegutsevatele ettevõt-
jatele ja ka neile, kes plaanivad oma 
tegevust laiendada Eesti-siseselt kui 
ka välisriikides. Kui Sa pole ettevõtja, 
vaid kohaliku omavalitsuse või kol-

manda sektori esindaja, õpilane või 
riigiametnik või pead ennast ettevõt-
likuks inimeseks, siis oled samuti oo-
datud. Foorumist osavõtt on tasuta.

Ühtse riigiasutuste foorumi korral-
damise algatasid Maksu- ja Tolliamet 
ning Tarbijakaitseamet ja selles osa-
levad SA Järvamaa Arenduskeskus, 
Järva Maavalitsus, Paide Linnavalit-
sus, Ettevõtluse Arendamise Sihtasu-
tus, Riigi Infosüsteemide Arendus-
keskus, Andmekaitse Inspektsioon, 
Terviseamet, Konkurentsiamet, Teh-
nilise Järelevalve Amet, Sotsiaalkind-
lustusamet, Veterinaar- ja Toiduamet, 
Haigekassa, PRIA, Tööinspektsioon, 

Politsei- ja Piirivalveamet, Töötukassa, 
Keskkonnaamet, Statistikaamet, Maa-
nteeamet, Keskkonnateabe Keskus, 
Muinsuskaitseamet, Eesti Kaubandus-
Tööstuskoda, Rahandusministeerium 
ja Justiitsministeerium.

Registreerimine elektrooniliselt 
arenduskeskus@jarvamv.ee hiljemalt 
17. septembril 2010.

Lisainfo:
SA Järvamaa Arenduskeskus: Ka-

trin Puusepp, 38 52 365, 5349 7727.
Tarbijakaitseamet: Hanna Turetski, 

53 308 076.
Maksu- ja Tolliamet: Anne Osvet, 

53031228.

Ettevõtja, ootame Sind riigiasutuste ühisele 
foorumile „Suunanäitaja 2010“!

Eurole üleminek Eestis

Eakate festival
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Aravete Noortekeskuse juures tegutseva 
4H klubi Aravete Mad House (AMH) 

noored veetsid osa oma suvepuhkusest õp-
pe- ja suvepäevadel. 
Noorte omaalgatuslik projekt

5.–7. juulil sai teoks Aravete ja Jäneda noor-
te omaalgatuslik ühisprojekt „Jäneda ja Aravete 
noored loodusega sõbraks“. Tegemist oli Eesti 4H 
poolt organiseeritud noorte omaalgatusliku pro-
jektikonkursiga, mille raames osaleti vastavatel 
koolitustel ning koostöölepingu alusel oli neil ka 
kohutus ise oma kodukoha noortele projekt koos-

tada ning ellu viia. Meeskond otsustas korraldada 
õppepäevad Kõrvemaa maastikukaitse Venemäe 
telkimisalal, et õpetada nii 4H liikmetele (24-le) 
kui ka mitteliikmetele looduses hakkama saamist. 
Seega õpiti erinevate oma ala asjatundjate käe all 
matkamist, meditsiini- ja päästealaseid põhitõde-
sid. Õhtuprogrammi ja pausid sisustasid noored 
ise, sh viidi läbi „Maal on vahva“ programmi tege-
vused. Projekti toetasid Tapa ja Ambla vald. 

Noorte juhendajana soovin tunnustada tegusaid 
noori Aravetelt (Maie Mäe, Triine Lepp, Helen 
Siska, Mirjam Suve) kui ka Jänedalt (Maila Teras, 
Iris Reinula, Merlin Paloson, Lilian Hütti). Samu-

ti julgustan ka teisi noori omaalgatusele, et oma 
mõtted ja soovid teoks teha! Suur aitäh ka bussi-
juhile Enno Roosile, kes aitas tagada noorte tur-
valisuse!

Annika Rohi, Aravete NK noortejuhendaja, 
4H klubijuhendaja

4H Suvepäevad
26.–30. juulil toimusid järjekordsed 4H suvepäe-
vad Jõulumäel, millest võtsid osa ka AMH 16 liiget 
ja üks lapsevanem. Ühiselt koos Järvamaa esindu-
sega (kokku 27 inimest) veedeti viis tegusat, aktiivset 
ja rõõmurohket päeva. 

(järgneb lk 7)

Juba teist aastat toimub 
septembri teisel nädala-

vahetusel, 11. septembril al-
gusega Aravetelt Streetmoto 
moto-orienteerumise karika-
sarja V etapp „Kesk-Eesti Tuur 
2010“.

Laupäeval, 11. septembril on kõik 
moto-orienteerujad ja niisama huvili-
sed oodatud kella 10-ks Aravete Mo-
to- ja Vabaajakeskusse, kus toimub 
asfaldi- ja kruusaklassi lisakatse. Veidi 
enne kella 12 liigub kogu seltskond 

mootorrattureid aga Aravete keske-
le, „Meie“ poe ette, kust antakse start 
kuuetunnisele orienteerumisele.

Kell 13 on kõik oodatud vaatama 
Aravete krossirajale metsaklassi lisa-
katset, mis tõotab üsnagi põnev tulla, 
sest kavas on ületada kõiki võimalikke 
ja võimatuid takistusi. Umbes kell 14 
antakse start metsaklassile paaritunni-
seks mudas müttamiseks ja tõusudega 
võitlemiseks.

Orienteerujate kontrollaeg lõpeb 
kell 18 Sääskülas Arulepiku talus, kus 

toimub hiljem ka autasustamine ja õh-
tune koosviibimine udupeente selts-
konnamängudega muusika saatel.

Kindlasti pole väga paljud moto-
orienteerumisest üldse kuulnudki. 
See on võistlus, kus mootorratturid 
peavad etteantud aja jooksul kaar-
di järgi leidma üles kontrollpunktid, 
milleks võivad olla erinevad vaatamis-
väärsused ja ilusad paigad. Eesmärgiks 
on mootorratturluse propageerimine 
ning kohaliku arengu ja kohaliku aja-
loopärandi, kultuuri ja traditsioonide 

väärtustamine, huvitavate ja ilusate 
paikade tutvustamine. Võistlus toimub 
kolmes erinevas pinnaseklassis: moo-
torrattad asfalt, mootorrattad kruus, 
mootorrattad, quadid ja ATV mets. 
Heida pilk garaaži – ehk leidub seal 
mootorratas, ATV, quad või krossira-
tas – ning registreeri end sõitma aad-
ressil kurisoomoto.com, kust leiad ka 
võistluste juhendi ja lisainfot! Oled 
oodatud sõitma või pealt vaatama!

Maria Karumets, 
Kristjan Karumets

Järvamaa noorte suvekool 
toimus 13.–14. augustil Paide 

Avatud Noortekeskuses MTÜ 
Järvamaa Noortekogu korral-
dusel. Noori oli kohal kahek-
sast omavalitsusest. Ambla valda 
esindasid koos minuga Karolin 
Uulits ja Piret Kalamägi ning 
noortekogu liige, noorsootöö-
taja Annika Rohi. 

Suvekooli põhiteemaks oli noorte-
volikogu – selle eesmärk ja moodus-
tamine, kohaliku omavalitsuse (KOV) 

põhimõte ning vabatahtlik töö. Esi-
mesel päeval käisid oma kogemustest 
rääkimas ka rahvusvahelise laagri va-
batahtlikud noored Poolast, Tšehhist, 
Hispaaniast, Prantsusmaalt ja Kana-
dast. Rohkem infot vabatahtliku töö 
kohta saab www.vabatahtlik.ee ning 
uudiseid ja suvekooli videointervjuud 
vaadata www.jarva.ee. Kareda valla-
vanema Triin Pobboli, kes on samu-
ti Järvamaa noortekogu liige, tee-
madeks olid: KOV ülesehitus, NV 
juhtimine, kaasamine ja osalemine 

KOV töös ning järjepidevus. 
Uuendatud noorsootöö seadu-

se järgi on noortevolikogu (NV) val-
la- või linnavolikogu juures tegutsev 
noortest koosnev nõuandva õiguse-
ga osaluskogu. NV peamine eesmärk 
on noorte esindamine, et arutada valla 
või linna pädevusse kuuluvaid, noori 
puudutavaid küsimusi ning teha nen-
de kohta ettepanekuid valla- või linna-
volikogule ja valla- või linnavalitsusele, 
lähtudes noorte vajadustest ja huvi-
dest. Kohalike noorte osaluskogude 

(volikogude) tegevust koordineerib 
Eestis Eesti Noorteühenduste Liit 
(www.enl.ee).

Koolitus volikogu teemal oli väga 
vajalik ja huvitav ning pani mõtlema, 
kas ka meie vallas peaks olema noortel 
oma volikogu. Seetõttu ongi vaja NV 
mõtet edasi arutada juba meie vallas 
toimuvatel sarnastel kokkusaamistel. 
Esimene võimalus selleks on juba sep-
tembris toimuval Ambla valla III noor-
tepäeval. Ole kohal! 

Caroly Rootsma

Tallinnas Katariina kloost-
ris etendasid 27. juunil 

üle Eesti kokku tulnud koo-
lid Jaan Krossi teoseid. Lavas-
tajaks oli tuntud lavastaja ja 
näitleja Andrus Vaarik.

Proovidega alustasime me juba 
7. juunil. Juhendaja Viiu Paljaku-
ga oli meid kokku kaheksa: Kris-
tin Kaimer, Marii Rikken, Elerin 
Luuk, Mari-Liis Tommula, Anne-
Mari Eensaar, Kätlin Kirspuu ja mi-
na. Proove alustasime katkendite lu-
gemisega Krossi teosest „Wikmani 
poisid“. Seejärel jaotasime ära osad 

ja saime kätte oma tekstid. Et kõik 
paremini välja tuleks, tegime mit-
mesugustel eri teemadel etüüde ja 
arutelusid.

Jõudsime 25. juunil Tallinnasse, 
oma ööbimiskohta Jakob Westhol-
mi gümnaasiumis. Meie esimeseks 
ülesandeks oli tekst Vaarikule ette 
lugeda. Vaarik tõdes naeratusega, et 
meil on üsnagi lõbus, kuid siiski mõt-
teline tükk. Esimese päeva õhtul käisi-
me ka esinemispaigas, kus mõtlesime 
oma lavalist liikumist. 

Järgmisel hommikul ruttasime pä-
rast sööki taas proovi tegema. Kol-

mandal päeval tegime ühelt-etendu-
selt-teisele-ülemineku proovi ja siis 
ka juba suure kostüümidega peaproo-
vi. Saime teha viimased märkused ja 
muudatused. Enne etendust toimus 
rongkäik läbi vanalinna, kus meile oli 
ülesandeks antud kutsuda endale vaa-
tajaid.

Katariina kloostrisse jõudes pidas 
Vaarik väikese kõne ja siis võis etendus 
alata. Enne meie esinemist tuli meil 
pea tund aega oodata. Seda aega ka-
sutasime etenduse jälgimiseks ja oma 
närvide rahustamiseks. Etendati väga 
palju erinevaid Krossi teoseid, näiteks 

„Kolme katku vahel“, „Keisri hull“, 
„Taevakivi“, „Wikmani poisid“ ja pal-
ju muud.

Kui lõpuks kord meni jõudis, tun-
dus, et me ei julgegi lavale astuda, sest 
kõik eelnevad stseenid olid head ja 
näitlejad tasemel. Õnneks läks meil 
kõik siiski ladusalt ja pärast oma ette-
astet istusime rahva sekka, et seal eda-
sist jälgida. Etenduse lõppedes sai iga 
juhendaja Jaan Krossi elulooraamatu. 
Tegime ka grupipildi. Saime Vaarikult 
palju kiita niivõrd mehise teksti hea 
etendamise eest.

Mirjam Suve

Moto-orienteerujad tulevad taas!

Noorte suvekoolist ja noortevolikogust

Nädalavahetus täis Krossi

AMH klubinoorte suvised tegemised
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Valla spordielust

Augustikuu spordisündmustest
Tihe rannavollehooaeg vallas sai 

joone alla esmakordselt toimunud Kä-
ravete Cup’i ja August Cup’i turniiri-
dega Käravetel ja Aravetel.

Käravete Cup’ile tuli neli 3-liik-
melist võistkonda, kes selgitasid esi-
mese karikavõitja Käravete uuel ran-
navolleväljakul. Kõik oma vastased 
alistas Aravete võistkond Meelis Mat-
kamäe, Aksel Õunapuu ja Romet Uu-
deküll ning neile kuulus ka võiduka-
rikas, mille andis üle väljaku rajamise 
initsiaator Harri Lepamets. Teisele ko-
hale tulid 2 võidu ja 1 kaotusega Rain 
Ots, Priit Simson ja Kadri Uudeküll 
Aravetelt ja III kohale veteranide võist-
kond Kalle Uudeküll, Aarne Aljama 
ja Leo Matikainen. Järgmisel aastal 
on Käravete väljakul kavas korraldada 
turniir Ambla valla külade esindustele.

August Cup rannavolles on ju-
ba aastaid olnud Järvamaa võrkpalli-
veteranide suvelõputurniir ja alati on 
see toimunud Aravete liivaväljakutel. 
Seekordsele turniirile kogunes ligi 
20 mängijat Türilt, Paidest ja Ambla 
vallast. M55+ vanusegrupis osales 2 
võistkonda ja karikas jäi seekord kodu-
valda, kui Aarne Aljama, Kalle Uude-
küll ja Leo Matikainen alistasid geimi-
dega 2:0 Jaanus Seema, Mati Sinivee 
ja Heldur Rausbergi Türilt ja Paidest. 
M40 vanusegrupis osales 3 võistkonda 
ja kaksikvõit läks Paide võistkondadele. 
Kõik vastased alistanud Janis Rohtjärv, 
Viljo Jüristo, Mait Kohk ja Uno Lukas 
olid otsustavas mängus paremad Ahto 
ja Aivo Salumist, Annes Sapist ja Ivar 

Avikust 2:1. Kolmandale kohale jäi 
meie valla võistkond, kes mängis koos-
seisus Aksel Õunapuu, BennoTikko, 
Hannes-Reino Alberi ja Aarne Aljama.

Järvamaa MV-l maastikurat-
tasõidus, kus selgitati selle aasta pa-
rimad Järvamaa ratturid meeste ja 
naiste arvestuses, osales 21 võistlejat. 
Rajameister Ivar Pilv oli Kangrumäe-
le tähistanud 3,5 km pikkuse tehnilis-
te elementidega ringi, mida mehed 
läbisid 7 ja naised 4 korda. Vaatamata 
kuumale ilmale olid võitjate keskmi-
sed kiirused naistel 14 km pikkusel 
distantsil üle 16 ja meestel 24,5 km 
pikkusel distantsil üle 20 km/h. Järva-
maa meistriteks krooniti Janek Järva 
Türilt ja Jana Matvejeva Ahulast. Amb-
la valla parimatena võitis Ivar Pilv hõ-
be- ja Vilve Pilv pronksmedali. Rauno 
Puhke tuli 7. kohale ja rattakummi pu-
runemise ebaõnne üle elanud Margus 
Meidla 14. kohale.

Eesti MV IV liiga mängudes 
jalgpallis on Ambla Vallameeskond 
esinenud vahelduva eduga. Kui kodu-
mängudes on suudetud head mängu 
näidata ja võidetud on FC Kiiu 8:2 ja 
JK Loo 4:0 ning viigistatud FC Twis-
teriga 2:2, siis välismängudes kipub 
eriti kaitsetegevus kärisema ja kao-
tused tulid FC Anzi II-lt 0:4 ja Viimsi 
FC Igiliikurilt 3:8. Hooaja lõpp tõotab 
igal juhul põnevust, sest kodumängu-
des kohtutakse turniiritabeli liidrite 
Rakvere FC Flora II ja Kiviõli Tamme 
Auto II meeskonnaga. Kindlasti ootab 
meeskond kodupubliku toetust – TU-

LE KAASA ELAMA JA SA EI KA-
HETSE!

10. ja 11. septembril toimu-
vad Tapal Kõrvemaa XXV Su-
vemängud. Osalema oodatakse Ta-
pa, Roosna-Alliku, Albu, Aegviidu ja 
Ambla valla võistlejaid ja võistkondi. 
Ajakava:

10. sept kell 16 jalgpall -16 poisid; 
kell 18 jalgpall M; kell 18 maastiku-
rattasõit.

11. sept kell 11 AVAMINE; 
kell 11.15 kergejõustik -13a T, P 
60m, kaugus, pall, 400m; 14–16a 
T, P 60m, kaugus, kuul, T 400m, P 
800m; 17–34a N 100m, kaugus, 

kuul, 800m; 17–39a M 100m, kau-
gus, kuul, 1500m; N vet. 60m, kau-
gus, kuul, 400m; M vet. 60m, kaugus, 
kuul, 800m; kell 12 rannavolle SEGA 
(2N+2M) ja M (4M); kell 15 köie-
vedu; kell 16 juhtide võistlus; kell 
17 AUTASUSTAMINE, LÕPETA-
MINE.

Kõik, kes soovivad Kõrvemaa män-
gudel osaleda, andke sellest teada Leo 
Matikainenile, et saaks Teid õigeaegselt 
registreerida (kergejõustiku registree-
rimine kuni 10. sept kella 15-ni). TU-
LE LÖÖ KAASA JA SA EI KAHET-
SE!
Loe Matikainen, valla spordijuht

SPORDIÜRITUSED SEPTEMBRIS
5. sept kell 13 Eesti MV jalgpallis, 
Ambla VM–Kiviõli Tamme Auto II, 
Ambla koolistaadionil.
7. sept kell 18 Ümber järve jooksu SV 
5. etapp, Käravetel.
9. sept kell 18 Ümber järve jooksu SV 
6. etapp, Vanaveskil.
10.–11. sept Kõrvemaa XXV Suve-
mängud, Tapal.
12. sept kell 13 Eesti MV jalgpallis, 
Ambla VM–Rakvere FC Flora II, Amb-
la koolistaadionil.
14. sept kell 18 Ümber järve jooksu 
SV 7. etapp, Raval.
16. sept kell 18 Ümber järve jooksu 
SV 8. etapp ja autasustamine, Pree-
dikul.
18. sept kell 12 Eesti MV jalgpallis, 
Ambla VM–JK Suema Cargobus, Tal-
linnas.
18. sept kell 12 Toomas Berendseni 

VI KV ja Ambla valla MV kergejõusti-
ku 5-võistluses, Aravetel.
26. sept kell 13 Eesti MV jalgpallis, 
Ambla VM–JK Rannamõisa, Ambla 
koolistaadionil.
29. sept kell 19.30 Eesti MV jalgpallis, 
Ambla VM–FC Eston Villa, Tallinnas.
Ambla Külaliiga jalgpallis sügisringi 
mängud septembris:
K, 22. sept kell 18 JK Ummistus–Kos-
sutiim, Aravetel.
L, 25. sept kell 12 FC Päästjad–JK 
Ummistus, Arulagedal; Kossutiim–JK 
Välk ja Pauk, Arulagedal; kell 13 JK 
Ummistus–FC Ambla, Arulagedal; FC 
Päästjad–FC Sport, Arulagedal; kell 
14 FC Sport–FC Ambla, Arulagedal; 
Roosad Pantrid–JK Välk ja Pauk, Aru-
lagedal.
K, 29. sept kell 18 FC Päästjad–Roo-
sad Pantrid, Aravetel.

AMH klubinoorte suvised tegemised
(algus lk 6)

Osalejaid üle Eesti, lisaks külalised 
USAst, Austriast, Šveitsist ja Soomest. 
Laagri juhtkonnas lõi kaasa ka 4H 
noortenõukogu liige Helen Siska. 

Nädala jooksul oli võimalus de-
monstreerida oma sportlikku ja loo-
mingulist suutlikkust. Võimalik oli 
võistelda indiacas, rahvastepallis, võrk-
pallis ja rätikuvõrkpallis, orienteeruda 
ning individuaalaladena olid esinda-
tud padjasõda, topsitorni ehitus, saa-
paviskamine jms. Kahel päeval sai ka 
aktiivselt osaleda töötubades (üle 20 
erineva): puupõletamine, rinnamärgi 
meisterdamine, ehete valmistamine, 
süüterooside meisterdamine, klaasi-
maal, voltimine jpm.

Õhtudki olid äärmiselt sisutihedad, 
hõlmates erinevaid esinemisi ja ette-

asteid. Viimasel 
õhtul lõbustas 
seltskonda an-
sambel Kruuv 
ning iga õhtu 
lõppes paaritun-
nise diskoga. 

Ilmastikutin-
gimused olid 
üldjuhul üpris 
head, kui välja 
jätta üks tormi-
ne öö. Telgid said 
üle ujutatud ja osa noortest kergelt 
hirmutatud. Meeskond oli aga igati 
abivalmis ning keegi ilma sooja ja kui-
va peavarjuta ei jäänud. Ka kõik mär-
jad asjad said järgmisel päeval kuivati-
tes jälle endisteks. Päeviti rõõmustas 
meid aga soe suvine päike.

Noorte muljed ja tagasiside on ol-
nud vaid positiivne. Mõnus seltskond, 
hea söök, huvitav programm ja soe ilm 
moodustasid kena koosluse. Jääme oo-
tama juba järgmist suvelaagrit, mis toi-
mub 2012. aastal, taaskord Jõulumäel.

Aravete 4H noored Teele ja 
Helen Siska

AEROOBIKA KÕIGILE!

Saame kokku 9. sep-
tembril kell 19–20 Ambla 
Kultuurimaja saalis.

Treeningu eesmärk:
kulutab palju kaloreid,
muudab ajapikku Sinu keha-
kuju,
treenib südant,
arendab vastupidavust, kii-
rust ja hapnikutarbimiselund-
konda.

Tule kindlasti proovima!
Kaasa võta jook, spor-

diriided ning jala-
nõud, võimaluse 
korral treening-
matt ja hantlid.

Hind: 25 kr 
kord.
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Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@gmail.com; 
www.kalurileht.ee

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee. Toimetaja: Merike Koov

Õnnitleme augusti ja septembri 
eakaid sünnipäevalapsi!

TEATED

Pühapäeval, 12. 
septembril kell 12 16. 
pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga.
Pühapäeval, 19. 
septembril kell 12 17. 
pühapäev pärast nelipühi 
armulauaga.
Pühapäeval, 26. 
september kell 12 18. 
pühapäev pärast nelipühi 

armulauaga.
Pühapäeval, 3. 
oktoobril kell 12 19. 
pühapäev pärast nelipühi 
armulauaga.
Pühapäeval, 10. 
oktoobril kell 12 
LÕIKUSTÄNUPÜHA 
armulauaga.
Hommikupalvused kirikus 
teisipäeviti kell 9.30.

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus

Bussis saate:
• nõu pangateenuste kohta
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning pangabussis pakutavate 
finantsteenuste tingimustega www.swedbank.ee, vajadusel 
konsulteerige pangatöötajaga või küsige lisainfot Swedbank ASi 
kontakttelefonil 6 310 310.

Ambla kultuurimaja juures 
peatub pangabuss üks kord kuus 
teisipäeviti kell 14.00–15.00
(III ja IV kvartalis: 28. september,
26. oktoober, 23. november, 28. detsember)

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Laupäeval, 18. septembril 
toimub Aravete Kultuurimajas 

Ambla valla III noortepäev.
Plaanis erinevad töötoad, 

noorteinfo, üllatuskülalised jpm 
huvitavat! Tegevus saab alguse 

keskpäeval ning lõpeb õhtul 
diskoga. Täpsem info koolides ja 

noortekeskustes! Jälgi reklaami ja 
ole kohal!

Tähelepanu, ratsutamise 
huvilised!

18. septembril algusega 
kell 12 toimuvad Ambla 

Kiigelandis valdadevahelised 
ratsavõistlused takistussõidus 
algajatele ratsutajatele: I parkuur 
60–70 cm, II parkuur 70–80 cm, III 

parkuur 80–100 cm.

Ootame rohket osavõttu nii 
võistlejate kui kaasaelajate osas.

Samas võimalus registreerida 
lapsi ratsutamisringi, mis alustab 

tegevust 20. septembril.
Info ja registreerimine: 

tel 511 3237, 
e-post anu.valdmaa@mail.ee.

Kaaniravi, denasteraapia (elu ilma 
valuta), massaaž.

Registreerimine telefonil 
552 1946.

Aravete Lasteaias alustab 
tegevust BEEBIKOOL 7 kuu kuni 

1,6-aastastele lastele. Esimene 
kogunemine 5. oktoobril kell 11. 

Registreerimine ja info 
tel 5664 2517, Ülle Ojamäe.

ELMI  SAVILA
JOHANNA  LIHU
HILJA  VEERDE
ANNA  TOOMENIIT
AUGUST  ROSMAN
ELISE-MELANIE  
TOMSON
NATALJA  HAANJAMÄGI
GHETE  KELGO
JOHANNES  SAARMÄE
MELAINE  KALMUS
MARIA  IVANIŠIN
HILDA  SAAREPERA
ELVIRA  GERASSIMOVA
JUTA  SEPA
VAIKE  UUSNURM
AIME  ESPENBERG
ILSE  VALDER
HELJA  KEERLES
NIINA  KARAKULOVA
SILVIA  LILLEVÄLJA
KUNO  KERNU
LEIDA  RÕNGELEP
HELGI  UMAL

PILVI-ROSALIE  VISKOV
VALDA  LIIVAR
FELLI  MELNIK
ÕIE  SALMU
LEILI-ELFRIEDE  VÄITS
HELGA  KAASIK
LEILI  LUMISTE
KALJO  LEPP
ENNO  VAARIK
NINEL  VAHMAN
VILMA  UDEKÜLL
IRMA  SUVE
LEILI  VEERSALU
LUULE  NURGA
SILVI  VULP
AARNE  KIVISTO
MARIA  TIPP
AGNESSA  PIIR
ARVO  TIPP
MAALI  ILVES
VIRVE  RATAS
JELENA  SÕMER

Mis on hingamisvõimlemine?

Hingamisvõimlemine aitab vaba-
neda üleliigsetest kilodest, taastab 
ja tugevdab selgroo ja liigeste pain-
duvust, mõjutab organismi nii seest-
poolt, tehes „puhastust“ (praktiliselt 
kõigi siseorganite massaaž), kui ka 
välispidiselt, tugevdades kõiki orga-
nismi osi.

Hingamisvõimlemine on univer-
saalne – sobib nii lastele 3.–4. eluaas-
tast alates kui ka eakatele, kes on üle 
80 aasta vanad. Lastel aitab kasvada 
maksimaalselt tervena ja vanadel ini-
mestel aitab pikendada eluiga, säili-
tades aktiivsuse ja töövõime. 

Hingamisvõimlemine annab 
energiat, mida iga inimene vajab nii 
õppimiseks kui töötamiseks. Samuti 
parandab enesetunnet.

Hingamisvõimlemist võib teha 
seistes, istudes, pikali olles – kõik sõl-
tub inimese tervise olekust.

Hingamisvõimlemisega alustame 
septembris Aravete spordihoones. 
Soovijail helistada tel 552 1946 (E, T, 
K). Septembrist alates Aravete spor-
dihoones ka massaažikabinet – hind 
taskukohane.

Ljuba Raudna


